МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 367 25.12.23.

О внесении изменений в Приказ №166 от 24.08.23.

«Об организации горячего питания

учащихся МБОУ СОШ №41

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании Постановления Администрации Октябрьского района

от 25.12.2023 №1521 «О внесении изменений в Постановление Администрации

Октябрьского района от 20.12.21. №1419» и в целях создания условий для стопроцентного

охвата учащихся школы качественным и доступным горячим питанием, также оптимальных

условий для организации полноценного, здорового питания обучающихся в школе,

укрепления здоровья детей, недопущения возникновения групповых инфекционных и

неинфекционных заболеваний, отравлений в общеобразовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ №166 от 24.08.23. «Об организации горячего питания

учащихся МБОУ СОШ №41»:

1.1.Пункт 8 Приказа изложить в следующей редакции:

С 01 января 2024 года организовать бесплатное одноразовое горячее питание:

 Учащихся, получающих начальное общее образование, включая учащихся

из малоимущих семей, семей участников СВО (в том числе в случае гибели

(смерти) участников СВО) (1-4 классы), в пределах установленных лимитов

согласно расчету потребности Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области в средствах на организацию одноразового

горячего питания обучающихся 1-4 классов на 2024 год – в размере 70 рублей

00 копейки.

 Учащихся, получающих основное общее и среднее общее образование

(5-11 классы) из числа малоимущих семей, семей участников СВО (в том числе

в случае гибели (смерти) участников СВО), за счет средств бюджета

Октябрьского района на 2024 год – в размере 77 рублей 00 копеек на одного

учащегося в день.

1.2.Пункт 9 Приказа изложить в следующей редакции:

С 01 января 2024 года организовать бесплатное двухразовое горячее питание:

 Учащихся, с ограниченными возможностями здоровья или инвалидов,

получающих начальное общее образование (1-4 классы) за счет средств

федерального, областного бюджетов на 2024 год – в размере 70 рублей 00 копеек

и бюджета Октябрьского района – в размере 79 рублей 94 копейки, всего

149 рублей 94 копейки на одного обучающегося в день.

 Учащихся, получающих основное общее и среднее общее образование

(5-11 классы) из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья

или инвалидов, за счет средств бюджета Октябрьского района в размере

165 рублей 00 копеек на одного учащегося в день.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Руководитель Директор школы    Медный А.П.

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Ознакомлены: